
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Rehabilitación Luis Guillermo Ibarra IbarraEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,688,078,651 0 0 0 1,688,078,651Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

830,371,063 0 0 0 830,371,063Aportaciones

857,707,588 0 0 0 857,707,588Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -423,667,201 -106,504,529 0 -530,171,730Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -106,504,529 0 -106,504,529Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -457,330,435 0 0 -457,330,435Resultados de Ejercicios Anteriores

0 33,663,234 0 0 33,663,234Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,688,078,651 -423,667,201 -106,504,529 0 1,157,906,921Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

6,379,088 0 0 0 6,379,088Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

6,379,088 0 0 0 6,379,088Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -138,589,984 -46,082,041 0 -184,672,025Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -46,082,041 0 -46,082,041Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -138,589,984 0 0 -138,589,984Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,694,457,739 -562,257,185 -46,082,041 0 1,086,118,513Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEÓN
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: MARICELA VERDEJO SILVA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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